
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

MILITARES
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CB PM GISELY LIMA SILVA
CARGO: GERENTE
MF: 57231915/1
LOTAÇÃO: SIAC

Á SERVIÇO DA SEGUP

NOME: SGT BM NILCE DE FÁTIMA ALVES DANTAS
CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES

MF: 57189140/1
LOTAÇÃO: SIAC

Á SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 12 alimentação e 
11 pousadas para militares no valor unitário de R$ 164,71 para Nível V 
Cabos e R$ 171,58 Nível IV Sargento totalizando a importância a ser paga 
de R$7.734,67 aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Portaria Nº 620/2024 –SAGA, de 25 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/318610;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de MARABÁ/PA no período de 25 a 30.03.2024:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SGT PM BENEDITO DA SILVA MIRES
CARGO: GUARDA DA BASE/APOIO SOLO

MF: 51267540-1
LOTAÇÃO: GRAESP

EXECUÇÃO DE SERVIÇO ORDINÁRIO DE GUARDA 
NA BASE

NOME: SGT BM CLAUDIO HENRIQUE FARIAS PACHECO
CARGO: GUARDA DA BASE/APOIO SOLO

MF: 5623529
LOTAÇÃO: GRAESP

EXECUÇÃO DE SERVIÇO ORDINÁRIO DE GUARDA 
NA BASE

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (seis) Alimenta-
ção e 05 (cinco) Pousada para militar no valor unitário de R$ 171,58 para 
Nível de Sargento, totalizando a importância a ser paga de R$ 3.774,76 aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Portaria Nº 621/2024 –SAGA, de 25 de Abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/466487;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o municí-
pio de Igarapé-Miri/PA, no período de 19/04/24 a 21/04/24:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CB PM IRANILDO DOS SANTOS NASCIMENTO
CARGO: CB PM
MF:4219372-1
LOTAÇÃO:GFLU

REALIZAR A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, 
NA EMBARCAÇÃO G 01

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 03 alimentação e 02 
pousadas para militares no valor unitário de R$ 164,71 para Nível V Ca-
bos totalizando a importância a ser paga de R$823,55 ao servidor acima, 
que se deslocou conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Portaria Nº 622/2024 –SAGA, de 25 de Abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/466440;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de Igarapé-Miri/PA no período de 04/05/24 a 05/05/24:

CIVIS
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA 
COSTA-DPC

CARGO: DIRETOR
MF:54196767

LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: GLENN EDWIN SANTIAGO LIWANAG
CARGO: GERENTE

MF:5960720
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

MF: 702277
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: LUIZ JORGE LEAL GONÇALVES- IPC
CARGO: COORDENADOR

MF: 5156645
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1½ (Uma e meia) 
diárias para civis no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância 
a ser paga de R$ 1.853,04 aos servidores acima, que se deslocarão con-
forme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Portaria Nº 623/2024 –SAGA, de 25 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/347533;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de SÃO FELIX DO XINGU/PA no período de 25 a 30.03.2024:

MILITAR

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: MAJ BM ALISSON MANOEL CARDOSO VANZELER
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 896977
LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA

NOME: SGT BM ALISSON FABRINNI NASCIMENTO SOUZA
CARGO: OPERADOR AEROTÁTICO

MF: 54185327-1
LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA

NOME: SGT PM ANTÔNIO CARLOS CORRÊA DA SILVA
CARGO: OPERADOR AEROTÁTICO

MF: 5795982-1
LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA

 

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CYBELLE DE OLIVEIRA MOTA - EPC PCPA
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 5939895
LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (seis) Alimen-
tação e 05 (cinco) Pousada para militar no valor unitário de R$ 205,90 
para Nível de Major e no valor unitario de R$ 171,58 para Nível de Sar-
gento; e conceder 05 ½ (cinco e meia) diarias para civil no valor unitário 
de R$308,84 para Nivel II, totalizando a importância a ser paga de R$ 
7.738,28 aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Portaria Nº 624/2024 –SAGA, de 25 de Abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/466351;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de Capitão Poço/PA no período de 30/04/24 a 03/05/24:


